
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от #  // юго
г. Краснодар

№ /дпо /loio-i

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 

ог 22.01.2020 № 6/2020-т «Об установлении тарифов на 
тепловую энергию, горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотве
дении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе
ния», на основании решения правления региональной энергетической комиссии 
-  департамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетиче
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 
22.01.2020 № 6/2020-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горя
чую воду», в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального 
опубликования.

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края /
от Д  {! Чюю № /ь'0/ъоп.о -т 

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии — 

департамента цен и тарифов Краснодарского края ог 22.01.2020 № 6/2020-т 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

1 ООО «КТИ» Система централизованного теплоснабжения котельной 
г. Краснодар, ул. Кореновская, 3

Одноставочный,

с 03.02.2020 до дня вступления в силу 
приказа региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и та
рифов Краснодарского края от 

] 1.1 1.2020 № 150/2020-т

1536,82*

руб./Г кал. со дня вступления в силу приказа реги
ональной энергетической комиссии-  
департамента цен и тарифов Красно

дарского края от 11.11.2020 
№ 150/2020-т по 31.12.2020

1305,92**

Население

Одноставочный,

с 03.02.2020 до дня вступления в силу 
приказа региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и та
рифов Краснодарского края от 

11.11.2020 № 150/2020-т

1536,82*

руб./Г кал. со дня вступления в силу приказа реги
ональной энергетической комиссии -  
департамента цеп и тарифов Красно

дарского края от 11.11.2020 
№ 150/2020-т по 31.12.2020

1567,11***

* 0 0 0  «КТИ» в указанные периоды не являлось плательщиком налога на добавленную стоимость в 
соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения.

* * 0 0 0  «КТИ» является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налого
вым кодексом Российской Федерации, тарифы указаны без учета НДС.

* * * 0 0 0  «КТИ» является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налого- 
вым кодексом Российской Федерации, тарифы для населения указаны с учетом НДС.______________________

2. Таблицу приложения № 2 изложить в следующей редакции:
»;



2

«

№ п/п
Наименование регулируемой 

организации

Тарифы на горячую воду

с 03.02.2020 
по 30.06.2020

с 01.07.2020
до дня вступления в силу 

приказа региональной 
энергетической ко

миссии -  департамента 
цен и та-рифов Красно

дарского края от 
1 1.11.2020 

№ 150/2020-т

со дня вступления в 
силу приказа регио
нальной энергетиче
ской комиссии -  де

партамента цен и 
тарифов Краснодар

ского края от 
11.11.2020 

№ 150/2020-т по 
31.12.2020

1 ООО «КТИ»
1.1 Система централизованного теплоснабжения котельной г. Краснодар, ул. Кореновская, 3

1.1.1

Тариф на горячую воду
Компонент на тепловую энер
гию, руб./Гкал

1536,82* 1536,82* 1305,92**

Компонент на холодную воду, 
руб./м3

29,75* 29,75* 29,75**

1.1.2

Тариф на горячую воду для населения
Компонент на тепловую энер
гию, руб./Гкал

1536,82* 1536,82* 1597,11***

Компонент на холодную воду, 
руб./м3 27,02* 28,83* 28,83***

* 0 0 0  «КТИ» в указанные периоды не являлось плательщиком налога на добавленную стоимость в со
ответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, в связи с применением упрощенной системы налого
обложения.

* * 0 0 0  «КТИ» является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налого
вым кодексом Российской Федерации, тарифы указаны без учета НДС.

* **000  «КТИ» является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговьщ 
кодексом Российской Федерации, тарифы для населения указаны с учетом НДС.______________________________

».

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков


